
 

     

 

 
       

 

AL SITO WEB della scuola 

         

            Agli ATTI 

 

OGGETTO:   Progetto PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 

30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 

cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

CUP: B34D22003710006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTO il progetto presentato in data 10/11/2022 dal titolo Animatore digitale: “formazione del personale 

interno”, che prevede “lo svolgimento di attività di animazione digitale all'interno della scuola, 

consistenti in attività di formazione di personale scolastico, realizzate con modalità innovative e 

sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni 

metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il potenziamento delle 

competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura”; 

 

VISTA   la nota autorizzativa da parte del  Ministero dell’Istruzione e del Merito Unità di missione per il Piano 

nazionale di ripresa e resilienza prot. AOOGABMI n.  24917 del 27/02/2023   assunta al protocollo al n. 

3143 del  04/04/2023 a valere sulle risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 

1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la realizzazione delle “Azioni di 

coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del 

Piano nazionale per la scuola digitale, 

  

 

 

 





 

     

 

 

DECRETA 

 

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 del 

finanziamento indicato in oggetto come di seguito specificato: . 

 

ENTRATE 

Azione Voce  Sottovoce Descrizione Titolo Progetto Importo totale 

autorizzato 

2 3 3 “Next generation EU - PNRR” PNRR “Didattica 

digitale integrata e 

formazione del 

personale scolastico 

sulla trasformazione 

digitale” 

€ 2.000,00 

 

SPESE 

Progetto/attività Progetto Importo totale 

autorizzato 

A03.14 PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale” 

€ 2.000,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 

(Salvatore Mininno) 
                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                            ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 

 

 

 
 

 


